
PARFUME
DECOR

Nápad vytvořit dekor na parfém vznikl ze zadání a z technologie která při něm měla být využita. 3D tisk 
se vyznačuje velmi dobrými vlastnostmi tiskového materiálu, pevností, přesností a reprodukcí téměř jakého-
koliv návrhu. Jedinou nevýhodou může být cena, která je pro mnohé rozměrnější objekty stále ještě vysoká.
Z toho důvodu jsem zvolila právě flakonek na parfém, který je svou velikostí a exlusivitou vhodným adep-
tem pro nesení této unikátní technologie. 

Již dnes se setkáváme opravdu s nepřeberným množstvím návrhů parfémů, ovšem 3D tisk nám otvírá mno-
hé další možnosti, nejen variabilitou ve zpracování, ale také novými vlastnostmi, které obyčejné skleněné 
dózičce přináší. Tím myslím především pevnost a větší odolnost.

Při vymýšlení návrhu pro 3D tiskárnu můžeme pracovat již s flakonkem který existuje, ale ideálně vzniká návrh
od začátku spolu s návrhem skleněné výplně, kdy si bude designér jistý přesností při spojování obou částí
parfému dohromady.

Jako zástupce této myšlenky jsem vytvořila pár kulatých parfémů s decorem inspirovaným přírodou, květem
leknínu a včelího plástu.


